DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
Mérito PL nº 2438/2022

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, declaro que voto NÃO ao mérito do PL 2438/2022 que “Dispõe sobre o
subsídio de Ministro do Supremo Tribunal Federal, referido no Inciso XV do art. 48 dá
Constituição Federal”.

  A presente declaração de voto por escrito é motivada em face da votação do
mérito da matéria ter ocorrido de forma simbólica, não possibilitando o registro eletrônico
do meu voto contrário à proposição.

  A votação ocorreu na 182ª Sessão Extraordinária de 21 de dezembro de
2022.

  Desse modo, solicito o registro do meu voto contrário à matéria.

  Sala das Sessões, em 21 de dezembro de 2022.

MIGUEL LOMBARDI

Deputado Federal PL/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MIGUEL LOMBARDI/PL-SP Deputado Federal MIGUEL LOMBARDI/PL-SP

*C
D2

29
72

40
26

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Miguel Lombardi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229724026400

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

16
:2

0:
42

.4
13

 -
M

es
a

DV
T

4
=>

 P
L

24
38

/2
02

2